___________________________________________________________________________________________________________

1

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CARLOS
Equipe de Apoio a Pregão Presencial

São Carlos, Capital da Tecnologia

PREGÃO PRESENCIAL Nº 08/2022

PROCESSO Nº 5099/2022

ATA DA EQUIPE DE APOIO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE GERADORES PARA UTILIZAÇÃO PELA PREFEITURA
MUNICIPAL DE SÃO CARLOS, PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

Aos 27 (vinte e sete) dias do mês de setembro de 2022, às 16h30min, reuniram-se na Sala de Licitações, do 3º andar do
Paço Municipal, o Pregoeiro, Senhor HICARO LEANDRO ALONSO e a Equipe de Apoio, Senhores LEONARDO LAURENTI
CALAZANS LUZ e FERNANDO JESUS ALVES DE CAMPOS, designados dos autos do Processo 7572/2013, para deliberarem sobre
a continuidade do Pregão em epígrafe.

A licitante M. TENDAS PROMOÇÕES E EVENTOS LTDA - EPP, declarada como MELHOR OFERTA para o LOTE 01
(cota principal) deste certame em Ata de Sessão do dia 01/07/202, não teve interesse, manifestando formalmente por e-mail, em
reduzir o valor unitário dos itens 01 e 02 do referido lote conforme os menores preços obtidos no LOTE 02 (mesmos produtos – cota
reservada), restando, portanto, DESCLASSIFICADA do LOTE 01 neste procedimento por preço inaceitável.

Nada mais havendo a constar, lavrou-se a presente ata que vai assinada pelos membros abaixo identificados da Equipe
de Apoio ao Pregão Presencial da Prefeitura Municipal de São Carlos.

Hicaro L. Alonso                                                        Fernando J. A. Campos                                       Leonardo L. C. Luz
        Pregoeiro                                                                       Membro                                                           Membro